PAGE

ПРОЕКТ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      КАРАР
                   от 05.12.2014                   г. Казань                                 № 3-9/э
Об установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии для сетевых организации, обслуживающих преимущественно одного потребителя, и индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан
на 2015-2019 годы
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке» и от 17 февраля 2012 г. № 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2015 года по 31 декабря 2019 года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан с календарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, на 2015–2019 годы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Установить необходимую валовую выручку территориальных сетевых организаций (без учета оплаты потерь) на 2015 годы согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

  М.Р.Зарипов

Приложение 1 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 05.12.2014 № 3-9/э
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями и монопотребителями на территории Республики Татарстан

с 1 января 2015 года по 31 декабря 2019 года
с календарной разбивкой
	№ п/п
	Наименование сетевых организаций
	Год
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./кВт∙мес
	руб./кВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./кВт∙мес
	руб./кВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	ООО «Газпромэнерго» и ООО «Межрегионэ

нергосбыт»
	2015
	1514,23528
	0,02090
	5,79143
	1514,23528
	0,01968
	5,79022

	2016
	1534,31861
	0,02090
	5,86797
	1534,31861
	0,01968
	5,86675

	2017
	1554,80908
	0,02090
	5,94605
	1554,80908
	0,01968
	5,94484

	2018
	1576,18064
	0,02090
	6,02750
	1576,18064
	0,01968
	6,02629

	2019
	1598,47118
	0,02090
	6,11244
	1598,47118
	0,01968
	6,11123

	2
	ООО «Минисервис - Агенство» и ПГО «Гараж-2000»
	2015
	112,09769
	0,13754
	0,52408
	112,09769
	0,12956
	0,51610

	2016
	114,72754
	0,13754
	0,53314
	114,72754
	0,12956
	0,52517

	2017
	117,41070
	0,13754
	0,54240
	117,41070
	0,12956
	0,53442

	2018
	120,20925
	0,13754
	0,55205
	120,20925
	0,12956
	0,54407

	2019
	123,12813
	0,13754
	0,56211
	123,12813
	0,12956
	0,55414

	3
	ОАО «НКШ» и ООО «НЗШ ЦМК»
	2015
	75,70712
	0,10230
	0,21482
	75,70712
	0,09636
	0,20889

	2016
	78,71286
	0,10230
	0,21929
	78,71286
	0,09636
	0,21335

	2017
	81,77954
	0,10230
	0,22384
	81,77954
	0,09636
	0,21791

	2018
	84,97809
	0,10230
	0,22860
	84,97809
	0,09636
	0,22267

	2019
	88,31417
	0,10230
	0,23356
	88,31417
	0,09636
	0,22762

	4
	ОАО «КНПО ВТИ» и ОАО «КПК ПС»
	2015
	142,89579
	0,0000
	0,41735
	0,0000
	142,89579
	0,41735

	2016
	146,03599
	0,0000
	0,43811
	0,0000
	146,03599
	0,43811

	2017
	149,18583
	0,0000
	0,44759
	0,0000
	149,18583
	0,44759

	2018
	152,43826
	0,0000
	0,45731
	0,0000
	152,43826
	0,45731

	2019
	155,79662
	0,0000
	0,46739
	0,0000
	155,79662
	0,46739

	5
	ОАО «ТЭС»
	2015
	24,43396
	0,00625
	0,04115
	24,43396
	0,00588
	0,04079

	2016
	24,52119
	0,00625
	0,04128
	24,52119
	0,00588
	0,04091

	2017
	24,60869
	0,00625
	0,04140
	24,60869
	0,00588
	0,04104

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 2 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 05.12.2014 № 3-9/э
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями и монопотребителями на территории Республики Татарстан

с 1 января 2015 года по 31 декабря 2019 года
с календарной разбивкой
	№ п/п
	Наименование сетевых организаций
	Год
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./кВт∙мес
	руб./кВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./кВт∙мес
	руб./кВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	ООО «Газпромэнерго»  и ОАО «Сетевая компания»
	2015
	1514,23528
	0,02090
	5,79143
	1514,23528
	0,01968
	5,79022

	2016
	1534,31861
	0,02090
	5,86797
	1534,31861
	0,01968
	5,86675

	2017
	1554,80908
	0,02090
	5,94605
	1554,80908
	0,01968
	5,94484

	2018
	1576,18064
	0,02090
	6,02750
	1576,18064
	0,01968
	6,02629

	2019
	1598,47118
	0,02090
	6,11244
	1598,47118
	0,01968
	6,11123

	  2
	ООО «Минисервис и Агенство» и ОАО «Сетевая компания»
	2015
	112,09769
	0,13754
	0,52408
	112,09769
	0,12956
	0,51610

	2016
	114,72754
	0,13754
	0,53314
	114,72754
	0,12956
	0,52517

	2017
	117,41070
	0,13754
	0,54240
	117,41070
	0,12956
	0,53442

	2018
	120,20925
	0,13754
	0,55205
	120,20925
	0,12956
	0,54407

	2019
	123,12813
	0,13754
	0,56211
	123,12813
	0,12956
	0,55414

	3
	ОАО «НКШ» и ОАО «Сетевая компания»
	2015
	75,70712
	0,10230
	0,21482
	75,70712
	0,09636
	0,20889

	2016
	78,71286
	0,10230
	0,21929
	78,71286
	0,09636
	0,21335

	2017
	81,77954
	0,10230
	0,22384
	81,77954
	0,09636
	0,21791

	2018
	84,97809
	0,10230
	0,22860
	84,97809
	0,09636
	0,22267

	2019
	88,31417
	0,10230
	0,23356
	88,31417
	0,09636
	0,22762

	  4
	ОАО «КНПО ВТИ» и ОАО «Сетевая компания»
	2015
	142,89579
	0,0000
	0,41735
	0,0000
	142,89579
	0,41735

	2016
	146,03599
	0,0000
	0,43811
	0,0000
	146,03599
	0,43811

	2017
	149,18583
	0,0000
	0,44759
	0,0000
	149,18583
	0,44759

	2018
	152,43826
	0,0000
	0,45731
	0,0000
	152,43826
	0,45731

	2019
	155,79662
	0,0000
	0,46739
	0,0000
	155,79662
	0,46739

Приложение 3 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 05.12.2014 № 3-9/э
Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций,

в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии

устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности

территориальных сетевых организаций, на 2015 – 2019 годы
	№ п/п
	Наименование сетевой организации в Республике Татарстан
	Год
	Базовый уровень подконтроль-ных расходов
	Индекс
эффективнос-ти подконтроль-ных расходов
	Коэффициент эластичности подконтроль-ных расходов по количеству активов
	Величина технологичес-кого расхода (потерь) электрической энергии (уровень потерь)
	Уровень надежнос-ти реализуе-мых товаров (услуг)
	Уровень качества реализуемых товаров (услуг)

	Показатель- уровня качества обслужива-ния потребите-лей услуг
	Показатель уровня качества осуществляе-мого технологичес-кого присоединения

	млн.руб.
	%
	%
	млн.кВт∙ч

	1
	ООО «Газпромэнерго»
	2015
	16,43181
	1
	75
	0,0983
	0,650
	0,35
	0

	2016
	Х
	1
	75
	0,0983
	0,650
	0,35
	0

	2017
	Х
	1
	75
	0,0983
	0,650
	0,35
	0

	2018
	Х
	1
	75
	0,0983
	0,650
	0,35
	0

	2019
	Х
	1
	75
	0,0983
	0,650
	0,35
	0

	2

	ООО «Минисервис - Агенство»
	2015
	0,64694
	1
	75
	0,215
	0
	0,726
	0,0138

	2016
	Х
	1
	75
	0,215
	0
	0,715
	0,0135

	2017
	Х
	1
	75
	0,215
	0
	0,704
	0,0134

	2018
	Х
	1
	75
	0,215
	0
	0,694
	0,0132

	2019
	Х
	1
	75
	0,215
	0
	0,683
	0,0130

	3
	ОАО «НКШ»
	2015
	7,10722
	1
	75
	3,566
	0
	0
	0

	2016
	Х
	1
	75
	3,566
	0
	0
	0

	2017
	Х
	1
	75
	3,566
	0
	0
	0

	2018
	Х
	1
	75
	3,566
	0
	0
	0

	2019
	Х
	1
	75
	3,566
	0
	0
	0

	4
	ОАО «КНПО ВТИ»
	2015
	0,516
	1
	75
	0,00
	0,170
	0,559
	1,370

	2016
	Х
	1
	75
	0,00
	0,170
	0,559
	1,370

	2017
	Х
	1
	75
	0,00
	0,170
	0,559
	1,370

	2018
	Х
	1
	75
	0,00
	0,170
	0,559
	1,370

	2019
	Х
	1
	75
	0,00
	0,170
	0,559
	1,370

	5
	ОАО «ТЭС»
	2015
	1,36393
	1
	75
	1,14
	0
	0
	0

	2016
	Х
	1
	75
	1,14
	0
	0
	0

	2017
	Х
	1
	75
	1,14
	0
	0
	0

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 4 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от
Необходимая валовая выручка территориальных сетевых организаций

(без учета оплаты потерь)

на  2015 год
	№ п/п
	Наименование сетевых организации

в Республике Татарстан
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь

	1
	ООО «Газпромэнерго» и ООО «Межрегионэ

нергосбыт»
	ООО «Межрегионэнергосбыт» (93,52%)

	НВВ на содержание электрических сетей
	50980,06

	2
	ООО «Минисервис - Агенство» и ПГО «Гараж-2000»
	ПГО «Гараж-2000» (93,34%)

	НВВ на содержание электрических сетей
	1132,54

	3
	ОАО «НКШ» и ООО «НЗШ ЦМК»
	ООО «НЗШ ЦМК»

(88,71%)

	НВВ на содержание электрических сетей
	6987,31

	4
	ОАО «КНПО ВТИ» и ОАО «КПК ПС»
	ОАО «КПК ПС»

(85,66%)

	НВВ на содержание электрических сетей
	675,66

	5
	ОАО «ТЭС»

	НВВ на содержание электрических сетей
	12 821,02

Приложение 5 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от
Необходимая валовая выручка территориальных сетевых организаций

 (без учета оплаты потерь)

на  2015 год
	№ п/п
	Наименование сетевой организации

в Республике Татарстан
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь

	1
	ООО «Газпромэнерго» и ОАО «Сетевая компания»
	ОАО «Сетевая компания»

(6,48 %)

	НВВ на содержание электрических сетей
	3532,41

	2
	ООО «Минисервис - Агенство» и ОАО «Сетевая компания»
	ОАО «Сетевая компания»

(6,66 %)

	НВВ на содержание электрических сетей
	80,81

	3
	ОАО «НКШ» и ОАО «Сетевая компания»
	ОАО «Сетевая компания»

(11,29 %)

	НВВ на содержание электрических сетей
	889,26

	4
	ОАО «КНПО ВТИ» и ОАО «Сетевая компания»
	ОАО «Сетевая компания»

(14,34 %)

	НВВ на содержание электрических сетей
	113,11

Согласовано:

Первый заместитель председателя

    А.Л.Штром
Начальник юридического отдела

Э.Д.Садыкова
Начальник отдела регулирования
тарифов на электрическую энергию

   Д.А.Русских